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Приложение 2

Таблица 13
С В Е Д Е Н И Я 

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№

п/п
	Наименование 

показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов) государственной программы, подпрограммы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	год, предшествующий отчетному*
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Государственная программа

	1.
	повышение доли лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл, муниципальные должности, должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл 
и муниципальной службы, привлеченных к дисциплинарной ответственности за несоблюдение запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в общем количестве лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл, муниципальные должности, должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл и муниципальной службы, в отношении которых такие факты установлены
	проценты
	-
	26,25
	46,7
	

	Подпрограмма государственной программы

	2.
	снижение доли нормативных правовых актов Республики Марий Эл (муниципальных нормативных правовых актов) и их проектов, в которых по итогам антикоррупционной экспертизы были выявлены коррупциогенные факторы, от общего количества нормативных правовых актов Республики Марий Эл (муниципальных нормативных правовых актов) и их проектов, проходивших антикоррупционную экспертизу
	проценты
	-
	5.0
	2,79
	

	3.
	снижение доли лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл, муниципальные должности, должности гражданской службы и муниципальной службы, нарушивших требования законодательства о противодействии коррупции
	проценты
	-
	3,05
	2,97
	

	4.
	количество информационных материалов, публикаций по антикоррупционной тематике в СМИ и количество проведенных мероприятий по антикоррупционной пропаганде
	количество
	-
	350
	518
	

	5.
	увеличение доли граждан, положительно оценивающих деятельность органов власти по борьбе с коррупцией
	проценты
	-
	9,0
	22,8
	


_____________________________

* Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.


